
  strana 1 / 2 

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 2017-52 
Rámcová smlouva – dodávky firemní oblečení VLS, část společenská: 

aktualizace rozměrů dámských halenek 

 

ČLÁNEK I.  
 

Kupující: 

Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku:  u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem 
Kontaktní osoba kupujícího:  
Telefon, e-mail:  
ID datové schránky: bjds93z 
 
 
a                                                                                                                               
 
Prodávající:    
Název: VÝVOJ, oděvní družstvo v Třešti 
Sídlo: Franze Kafky 13, Třešť  589 01 
IČO: 000 30 732 
DIČ: CZ00030732 
Zápis v obchodním rejstříku:  Dr. 434 vedená u Krajského soudu v Brně 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Radek Chládek – předseda / Ing. Vítězslav Šalanda – místopředseda 
Osoba oprávněná k jednání: Radek Chládek, Ing. Vítězslav Šalanda,  
Telefon:  
E-mail:   
ID datové schránky: 3xdcik3 
 
 
 
uzavřeli tento dodatek ke smlouvě (dále jen „dodatek“): 
 

ČLÁNEK II. Účel a předmět dodatku 
 

1. Smluvní strany se dohodly na aktualizaci přílohy č. 4 (Velikosti firemního oblečení VLS) ke smlouvě č. 
2017-52 (dále jen „smlouvy“) tak, jak je uvedeno v příloze tohoto dodatku. Zaktualizovány byly 
některé rozměry dámských halenek, tj. položek č. 10 až 13. 

 

ČLÁNEK III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 



  strana 2 / 2 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva i tento dodatek vyžadují uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy a 
dodatku do registru smluv zajistí kupující neprodleně po uzavření dodatku. Kupující se současně 
zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně 
kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy 
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé 
smluvní strany. 

5. Nedílnou součástí dodatku je: 
Příloha č. 1: aktualizovaná příloha č. 4 (Velikosti firemního oblečení VLS) 

6. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku smluvní strany připojují k jejímu textu podpisy svých 
statutárních zástupců. 

 
 
 
 

Za kupujícího: 
 
V Praze dne 6.4.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Josef Vojáček 
ředitel 

Za prodávajícího: 
 
V Třešti dne 4.4.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
VÝVOJ, oděvní družstvo v Třešti 

Radek Chládek –  
předseda představenstva 

 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
VÝVOJ, oděvní družstvo v Třešti 

Ing. Vítězslav Šalanda – 
místopředseda 

 



  strana 1 / 2 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 2017-52 
Rámcová smlouva – dodávky firemní oblečení VLS, část společenská 

 

ČLÁNEK I.  

 
Kupující: 

Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku:  u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem 
Kontaktní osoba kupujícího:  
Telefon/gsm/e-mail:  
 
a                                                                                                                               
 
Prodávající:    
Název: VÝVOJ, oděvní družstvo v Třešti 
Sídlo: Franze Kafky 13, Třešť  589 01 
IČO: 000 30 732 
DIČ: CZ00030732 
Zápis v obchodním rejstříku:  Dr. 434 vedená u Krajského soudu v Brně 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Radek Chládek – předseda / Ing. Vítězslav Šalanda - místopředseda 
Osoba oprávněná k jednání: Radek Chládek, Ing. Vítězslav Šalanda,  
Telefon/gsm:  
E-mail:   
 
 
 
uzavřeli na základě § 222 odst. 3 a 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tento dodatek 
ke smlouvě (dále jen „dodatek“): 
 

ČLÁNEK II.  
 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zpřesňuje realizaci plnění smlouvy 
č. 2017-52 (dále jen „smlouvy“). 

2. V článku 5 smlouvy (Realizace plnění a dodací podmínky) se odstavec 5.9 nahrazuje novým zněním:  

 „Termíny měření a zkoušení si dohodne prodávající s příslušnými oprávněnými osobami, určenými 
v příslušné výzvě kupujícím pro jednotlivé organizační jednotky, minimálně 10 pracovních dnů 
předem tak, aby měření a zkoušení proběhlo do 14 dnů od písemně potvrzené výzvy dle článku 5.4. 
Pokud bude měření a zkoušení trvat déle z důvodů překážek na straně kupujícího, prodlužuje se o 
tyto dny dodací lhůta dle přílohy č. 5 rámcové smlouvy. Pro uvedený účel se zavazuje kupující sdělit 
prodávajícímu potřebné kontakty nejpozději v den první objednávky na email:  

 

 



  strana 2 / 2 

ČLÁNEK III.  
1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku smluvní strany připojují k jejímu textu podpisy svých 
statutárních zástupců. 

 
 
 
 
 

Za kupujícího: 
 
V Praze dne 8.2.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Josef Vojáček 
ředitel 

Za prodávajícího: 
 
V Třešti dne 15.2.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
VÝVOJ, oděvní družstvo v Třešti 

Radek Chládek –  
předseda představenstva 

 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
VÝVOJ, oděvní družstvo v Třešti 

Ing. Vítězslav Šalanda – 
místopředseda 

 



  strana 1 / 8 

Rámcová smlouva – dodávky firemní oblečení VLS, část společenská 

č. 2017-52 
 

1 Smluvní strany 
Kupující: 

Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku:  u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem 
Kontaktní osoba kupujícího:  
Telefon/gsm/e-mail:  
 
a                                                                                                                               
 
Prodávající:    
Název: VÝVOJ, oděvní družstvo v Třešti 
Sídlo: Franze Kafky 13, Třešť  589 01 
IČO: 000 30 732 
DIČ: CZ00030732 
Zápis v obchodním rejstříku:  Dr. 434 vedená u Krajského soudu v Brně 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Radek Chládek – předseda / Ing. Vítězslav Šalanda - místopředseda 
Osoba oprávněná k jednání: Radek Chládek, Ing. Vítězslav Šalanda,  
Telefon/gsm:  
E-mail:   
 

uzavřely tuto rámcovou smlouvu podle § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) a podle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„Občanský zákoník“), a to dle výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Firemní oblečení VLS - 
část společenská“ – čj. VLS-002384/2016/1900. 

2 Předmět rámcové smlouvy 
2.1 Předmětem rámcové smlouvy je úprava podmínek týkajících se zadávání veřejných zakázek 

na základě této rámcové smlouvy a také závazek prodávajícího dodávat kupujícímu firemní 
oblečení v předem neurčitém množství, na místo plnění dle jeho aktuálních potřeb, po celou 
dobu platnosti rámcové smlouvy, včetně poskytování souvisejících služeb.  

2.2 Kupující se zavazuje za dodané a převzaté firemní oblečení zaplatit kupní cenu dle této rámcové 
smlouvy. 

2.3 Firemní oblečení (dále i jen „zboží“), bude na základě této rámcové smlouvy dodáváno pro 
cca 470 zaměstnanců kupujícího a je specifikováno v této rámcové smlouvě a jejích přílohách. 
Součástí plnění tak jsou dodávky firemního oblečení v konfekčních velikostech i měřenek 
(vyrobeného na míru) a podkladů pro katalog, ale i související služby měření a zkoušení velikostí, 
zavedení a udržování evidence výstrojních listů po dobu trvání této rámcové smlouvy, uskladnění 
zboží na vlastní náklady a rizika prodávajícího až do okamžiku realizace dodávky, doprava a 
distribuce zboží na místo plnění. Realizace plnění a dodací podmínky jsou specifikovány zejména 
v čl. 5 rámcové smlouvy. 

2.4 Nárok jednotlivých zaměstnanců kupujícího na firemní oblečení je upravován vnitřním předpisem 
kupujícího, kteří si jednotlivé položky firemního oblečení objednávají dle svých aktuálních 
potřeb. I z tohoto důvodu si kupující vyhrazuje právo neodebrat zboží v celém předpokládaném 



  strana 2 / 8 

objemu, který je uveden v této rámcové smlouvě. Z takovéhoto rozhodnutí kupujícího nevzniká 
prodávajícímu za žádných okolností právo k účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut či 
náhrad škod. 

3 Zadávání veřejných zakázek na základě rámcové smlouvy 
3.1 Samotné uzavření rámcové smlouvy neopravňuje prodávajícího k jakémukoliv plnění. Veřejné 

zakázky zadávané na základě této rámcové smlouvy na jednotlivé dodávky budou zadávány 
postupem podle § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ. Veškerá plnění tak poskytne prodávající vůči 
kupujícímu pouze na základě písemně potvrzené výzvy k poskytnutí plnění (dále i jen „výzva“).  

3.2 Kupující může zasílat prodávajícímu výzvy dle svých aktuálních potřeb. První výzva může být 
prodávajícímu odeslána nejdříve 14 dnů po převzetí podkladů pro katalog dodávaného zboží dle 
čl. 5. Další výzvy může kupující zasílat prodávajícímu 1x za kalendářní čtvrtletí, a to vždy 
do konce 1. měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

3.3 Výzva k poskytnutí plnění bude kupujícím zaslána v elektronické podobě e-mailem na adresu 
prodávajícího uvedenou v čl. 1 rámcové smlouvy.  

3.4 Písemná výzva k poskytnutí plnění musí obsahovat alespoň: 
a) informaci o předmětu a rozsahu plnění (identifikace jednotlivých zaměstnanců kupujícího, 

pro které bude zboží dodáváno, a dále pak pro každého zaměstnance kupujícího identifikace 
jednotlivých objednávaných položek firemního oblečení, počtu objednávaných kusů 
s uvedením požadavku na měřenku či zkoušení velikosti nebo přímo objednávané velikosti), 

b) informaci o místech plnění a fakturačních adresách pro každého zaměstnance kupujícího 
(z důvodu organizačního zařazení jednotlivých zaměstnanců kupujícího může být zboží 
fakturováno na jinou adresu, než na kterou bude dodáváno), 

c) informaci o přebírajících - zaměstnancích kupujícího zmocněných k převzetí plnění dle výzvy 
(včetně telefonického, e-mailového spojení). 

3.5 Prodávající je povinen potvrdit akceptaci výzvy a potvrzenou výzvu zaslat kupujícímu 
na emailovou adresu kupujícího, ze které mu byla výzva zaslána, a to do 5 pracovních dnů 
od jejího doručení. 

3.6 Zadavatel si vyhrazuje právo realizovat zadávací řízení na zadání veřejné zakázky na základě 
rámcové smlouvy i v plně elektronické formě. Pokud by se kupující takto rozhodl, musí včas 
informovat prodávajícího a poskytnout mu veškeré potřebné informace.  

4 Místo a čas plnění  
4.1 Místem plnění dle této smlouvy je Česká republika, přičemž konečným místem dodání zboží nebo 

i souvisejících služeb jsou adresy sídla a organizačních jednotek (divizí) kupujícího dle jeho 
aktuální organizační struktury (viz http://www.vls.cz).    

4.2 Plnění předmětu rámcové smlouvy bude zahájeno dnem nabytí platnosti a účinnosti této 
smlouvy. 

4.3 Veřejné zakázky na základě rámcové smlouvy budou kupujícím zahajovány, a na základě 
potvrzených výzev prodávajícím realizovány, po dobu platnosti rámcové smlouvy. 

4.4 Veškerá plnění na základě rámcové smlouvy musí být realizována do konce platnosti rámcové 
smlouvy. 

5 Realizace plnění a dodací podmínky 
5.1 Prodávající musí při realizaci plnění respektovat veškeré závazné a platné předpisy a normy. 

5.2 Prodávající bez předchozí výzvy, tj. na základě uzavření rámcové smlouvy, zpracuje podklady 
pro katalog dodávaného zboží a tyto předá v elektronické verzi kupujícímu do 21 dnů od uzavření 
rámcové smlouvy. Kupující zašle emailem své připomínky k podkladům pro katalog do 10 dnů od 
jejich převzetí. Podklady pro katalog upravené dle připomínek kupujícího předá prodávající 
kupujícímu do 10 dnů od doručení připomínek. Podklady musí obsahovat alespoň jednu fotografii 
každé jednotlivé položky dodávaného zboží (formát JPG, TIFF apod., rozlišení min. 300 dpi). Za 
tímto účelem, a na základě žádosti prodávajícího, kupující zapůjčí prodávajícímu vzorky 
firemního oblečení, které byly předloženy jako součást nabídky prodávajícího na příslušnou 
veřejnou zakázku. Katalog pro své vlastní potřeby si vyhotoví kupující sám. 

http://www.vls.cz/


  strana 3 / 8 

5.3 Prodávající bez předchozí výzvy, tj. na základě uzavření rámcové smlouvy, zpracuje grafické 
návrhy označení knoflíků, nášivek a výšivek s logem VLS pro firemní oblečení a tyto předá 
kupujícímu do 21 dnů od uzavření rámcové smlouvy ke korektuře. Kupující zašle emailem své 
připomínky ke grafickým návrhům do 10 dnů od jejich převzetí. Grafické návrhy upravené dle 
připomínek kupujícího předá prodávající kupujícímu ke schválení do 10 dnů od doručení 
připomínek. Kupující zašle emailem své stanovisko ke grafickým návrhům předloženým ke 
schválení do 10 dnů od jejich převzetí. Kupující může grafické návrhy schválit již v rámci 
korektury. 

5.4 Veškerá plnění, vyjma plnění dle čl. 5.2 a 5.3, tak poskytne prodávající vůči kupujícímu pouze 
na základě písemně potvrzené výzvy k poskytnutí plnění (výzva), a to v dodací lhůtě dle přílohy 
č. 5 rámcové smlouvy. 

5.5 Firemní oblečení v rozsahu položek: 
− sako pánské, 
− sako dámské, 
− kalhoty pánské, 
− kalhoty dámské, 
− sukně, 
budou prodávajícím dodávány jako měřenky. V průběhu vlastní dodací lhůty tak je prodávající 
povinen zajistit všem zaměstnancům kupujícího, uvedeným v příslušné výzvě, min. 2 zkoušky 
(měření a zkoušení) dodávaného zboží. 

5.6 Firemní oblečení v rozsahu položek dle této smlouvy a neuvedených v čl. 5.5 bude dodáváno 
v konfekčních velikostech uvedených v příloze č. 4 rámcové smlouvy. V průběhu vlastní dodací 
lhůty tak je prodávající povinen zajistit všem zaměstnancům kupujícího, pro které v příslušné 
výzvě není u objednávaných položek firemního oblečení uvedena také objednávaná velikost, 
min. 1 zkoušku velikostí položek dle tohoto čl. Zkoušení velikostí proběhne zároveň s 1. zkouškou 
měřenek dle čl. 5.5 této smlouvy. 

5.7 Za účelem zkoušení velikostí dle čl. 5.6 je prodávající povinen zajistit si na vlastní náklady sadu 
pánských košil s dlouhým rukávem a sadu dámských halenek s dlouhým rukávem, a to vždy 
ve všech dodávaných velikostech dle přílohy č. 4 rámcové smlouvy. 

5.8 Prodávající zajistí měření a zkoušení velikostí zaměstnanců kupujícího fundovanými pracovníky 
prodávajícího. Za tímto účelem kupující poskytne bezplatně odpovídající prostory, a to v místě 
příslušných organizačních jednotek (ředitelství Praha a ředitelství divizí dle aktuální organizační 
struktury kupujícího). V případě vzájemné dohody kupujícího a prodávajícího mohou být 
změněna místa měření a zkoušení nebo počet těchto míst (zejména s ohledem na počet zájemců 
z řad zaměstnanců kupujícího). 

5.9 Termíny měření a zkoušení si dohodne prodávající s příslušnými oprávněnými osobami, určenými 
v příslušné výzvě kupujícím pro jednotlivé organizační jednotky, minimálně 10 pracovních dnů 
předem. 

5.10 V rámci zkoušení a měření velikostí zaměstnanců kupujícího založí prodávající každému 
změřenému zaměstnanci kupujícího výstrojní list. Výstrojní list slouží pro evidenci změřených či 
zkoušením zjištěných velikostí jednotlivých položek zboží dodávaného dle vystavených 
objednávek kupujícího a také jako podklad pro případné reklamační řízení. Změřené či 
zkoušením zjištěné velikosti jednotliví zaměstnanci potvrdí svým podpisem na výstrojní lis. 
Prodávající po celou dobu trvání rámcové smlouvy ručí za vedení výstrojních listů a dodávání dle 
velikostí uvedených ve výstrojních listech, pokud ve výzvě není uvedena velikost jiná – údaj 
o velikosti ve výzvě má přednost před údajem z výstrojního listu. 

5.11 Dodávané zboží musí dále splňovat následující podmínky: 
a) musí se jednat výhradně o nové zboží, vyrobené z nových materiálů, odpovídající 

požadavkům kupujícího tak, jak jsou uvedeny v této smlouvě a příslušné výzvě; 
b) dodávané zboží musí provedením, použitými materiály, kvalitou a vzhledem shodné 

se vzorky firemního oblečení, které prodávající předložil ve své nabídce na veřejnou 
zakázku uvedenou v čl. 1. Případná změna materiálů je možná pouze při dodržení podmínek 
uvedené veřejné zakázky, ZVZ a po předchozím odsouhlasení kupujícím v dodatku 
ke smlouvě; 



  strana 4 / 8 

c) zboží musí být dodáváno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 634/1992 Sb., 
o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů. Jednotlivé kusy dodávaného zboží pak 
musí být především:  
i) označeny etiketami o velikosti a způsobu ošetřování, 
ii) označeny etiketami o složení materiálu, 
iii) opatřeny návodem, je-li třeba, aby při užívání věci byla zachována zvláštní pravidla; 

d) jednotlivé položky dodávaného zboží musí být baleny samostatně do sáčků opatřených 
etiketou s názvem zboží (dle přílohy č. 5) a  velikostí (dle přílohy č. 4); 

e) v rámci jedné dodávky (i dílčí) bude více kusů zboží dodávaného každému jednomu 
zaměstnanci kupujícího navíc zabaleno společně a toto balení bude opatřeno jménem 
příslušného zaměstnance kupujícího. 

5.12 Prodávající bude informovat přebírající (zaměstnance kupujícího zmocněné k převzetí plnění dle 
výzvy) e-mailem minimálně 1 pracovní den předem o termínu vlastního dodání zboží, a to včetně 
předpokládané hodiny dodání. Tato oznámení budou obsahovat i telefonický kontakt na osobu 
zajišťující předání plnění (např. řidiče vozidla se zbožím). Pokud přebírající nebude informován 
dle ustanovení tohoto článku, pak oprávněná osoba (přebírající) kupujícího nemusí zboží převzít. 

5.13 Dílčí plnění jednotlivých výzev je možné, avšak v případě dílčích dodávek jsou tyto omezeny 
na 1 dodávku týdně na 1 dodací adresu. 

5.14 Kupující převezme každou dodávku zboží potvrzením dodacího listu oprávněnou osobou 
(přebírajícím) uvedenou ve výzvě. Dodací list musí být strukturován tak, aby u jména každého 
zaměstnance, pro kterého je v dané dodávce dodáváno zboží (viz balení dle čl. 5.11 e), byl 
uveden název dodávaného zboží a počet kusů dodávaného zboží dle jednotlivých položek 
firemního oblečení. Pokud dodací list takto strukturován nebude, oprávněná osoba kupujícího 
nemusí zboží převzít. Jeden stejnopis dodacího listu si ponechá kupující, druhy prodávající. 

5.15 Vlastnické právo k dodanému zboží přechází na kupujícího jeho převzetím v místě plnění. 
Ve stejném okamžiku přechází na kupujícího také nebezpečí vzniku škody. 

5.16 Prodávající a další osoby pracující ve prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se pokyny 
odpovědných zaměstnanců kupujícího. 

6 Ceny 
6.1 Jednotkové ceny za dodávky zboží sjednané touto rámcovou smlouvou, uvedené spolu 

s doložením výpočtu nabídkové ceny v  příloze č. 5 rámcové smlouvy, jsou sjednány dle nabídky 
prodávajícího na veřejnou zakázku uvedenou v čl. 1 rámcové smlouvy. Tyto jednotkové ceny jsou 
maximální a platné po celou dobu platnosti rámcové smlouvy. 

6.2 Jednotkové ceny obsahují ocenění všech nákladů nutných k řádnému splnění předmětu rámcové 
smlouvy a veškeré s tím spojené náklady prodávajícího, zejména pak: 
− veškeré náklady na dodávku, skladování, přepravu a správu zboží před jeho dodáním, 
− veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace, 
− veškeré náklady, které jsou spojené s jednáním po úřadech a schvalovacím řízením, 
− veškeré náklady na provádění všech příslušných a normami, vyhláškami stanovených 

zkoušek, 
− veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení, 
− veškeré náklady na pojištění odpovědnosti prodávajícího a pojištění zboží před jeho 

dodáním, 
− veškeré náklady na daně a poplatky spojené s plněním, 
− veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k plnění. 
− veškeré náklady související s dopravou předmětu plnění na místa plnění. 

7 Platební podmínky 
7.1 Kupující nebude poskytovat jakékoliv zálohy. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem 

převzetí zboží a podepsáním dodacího listu oprávněnou osobou (přebírajícím) kupujícího. 
7.2 Daňový doklad (faktura) je prodávajícím vystavována a zasílána k úhradě na fakturační adresy 

příslušných organizačních jednotek (ředitelství Praha, divize) kupujícího, uvedených v příslušné 



  strana 5 / 8 

výzvě. Úhrada za plnění veřejné zakázky se provede bezhotovostně v české měně, pokud se 
kupující s prodávajícím nedohodnou jinak. 

7.3 Faktura musí obsahovat číslo rámcové smlouvy i předmětné výzvy a veškeré údaje, uvedené 
v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve  znění pozdějších 
předpisů. Pro oprávněnost fakturace musí být k faktuře přiložena alespoň prostá kopie dodacího 
listu potvrzeného oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající zajistí, aby dodací list byl 
konečným příjemcem řádně potvrzen a z důvodu průkaznosti předání obsahoval minimálně 
podpis oprávněné osoby kupujícího, jeho jméno hůlkovým písmem a datum převzetí. 

7.4 Doba splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání 
prodávajícím. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději 
v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Fakturovaná platba 
bude uhrazena na účet prodávajícího uvedeného na faktuře.  

7.5 Pokud faktura obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje náležitosti uvedené v této rámcové 
smlouvě, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k opravě nebo 
doplnění. V případě oprávněného vrácení faktury běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné 
faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení. 

8 Odpovědnost a záruka 
8.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a za škody tak, jak tyto druhy 

odpovědnosti vyplývají z rámcové smlouvy, příslušných výzev a právních předpisů. 
8.2 V případě, že prodávající zadá část plnění jiným osobám (subdodavatelům), jednoznačně se 

stanoví, že jediným garantem plnění je prodávající a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a 
sankce. 

8.3 Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a 
OHSAS 18001. Prodávající prohlašuje, že se stanovenými zásadami a standardy kupujícího 
seznámil na http://www.vls.cz/o-vls/integrovany-manazersky-system. 

8.4 Odpovědnost za škody způsobené provozní činností se řídí příslušným ustanovením Občanského 
zákoníku. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických 
nebo jiných norem nebo vyplývajících z rámcové smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného 
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím 
spojené nese prodávající. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní 
stranou a povinnost takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány 
státní správy. Kupující neodpovídá za škody, které prodávající způsobí při plnění na základě 
rámcové smlouvy nebo při plnění v rozporu s ní. 

8.5 Na veškeré věcné (materiálové, výrobní a konstrukční) a právní vady dodávaného zboží a služeb 
poskytuje prodávající záruční lhůtu v minimální délce 24 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet 
převzetí zboží kupujícím. 

8.6 Prodávající odpovídá také za vady, které má zboží v okamžiku prodeje, i když se vada stane 
zjevnou až po převzetí zboží. Kupující je oprávněn zboží reklamovat až do konce záruční lhůty.  

8.7 Vady, na něž se vztahuje záruka dle tohoto článku, je kupující povinen uplatnit nejpozději 
do konce záruční doby. Záruka nemůže být uplatněna, pokud byla vada způsobena nedbalostí, 
chybou, nebo nesprávným použitím zboží ze strany kupujícího. 

8.8 Reklamace uplatňuje kupující písemně (e-mail) na adresu prodávajícího uvedenou v čl. 1 
rámcové smlouvy.  

8.9 Reklamace je prodávající povinen řešit neprodleně, a to v návaznosti na rozsah oprávněné 
reklamace formou úpravy, opravy nebo dodáním nového zboží. Prodávající je povinen 
s oprávněnou osobou kupujícího dohodnout přiměřený způsob a termín vyřízení reklamace a ten 
písemně (e-mailem) potvrdit do 5 pracovních dnů od přijetí písemného uplatnění reklamace. 
Prodávající přitom garantuje, že veškeré záruční vady budou odstraněny do 30 kalendářních dnů 
od data jejich uplatnění kupujícím, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

8.10 Pokud má zboží/služba vadu, jejíž odstranění by bylo vzhledem k povaze vady neúměrné, nebo 
vadu, která brání řádnému užívání, bude provedena bezplatná výměna zboží.  Týká-li se vada jen 
části zboží, bude provedena výměna takovéto části zboží. Výměnou vadného zboží není dotčeno 

http://www.vls.cz/o-vls/integrovany-manazersky-system


  strana 6 / 8 

právo kupujícího na náhradu škody způsobené vadným zbožím včetně nákladů kupujícího 
spojených s výměnou vadného zboží.  

9 Smluvní pokuty 
9.1 V případě nedodržení dodací lhůty pro předání podkladů pro katalog dodávaného zboží dle 

čl. 5.2, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý 
započatý den prodlení až do okamžiku řádného předání. 

9.2 V případě nedodržení lhůty uvedené v čl. 5.3 (zpracování grafických návrhů označení knoflíků, 
nášivek a výšivek s logem VLS pro firemní oblečení nebo předání grafických návrhů upravených 
dle připomínek kupujícího), je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
500 Kč, a to za každý započatý den prodlení až do okamžiku řádného splnění příslušného 
smluvního ustanovení. 

9.3 V případě, že prodávající odmítne na výzvu kupujícího poskytnout v rámcové smlouvě sjednané 
plnění a nepotvrdí akceptaci výzvy dle čl. 3.5, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý takový případ. 

9.4 V případě nedodržení dodací lhůty zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny zboží nedodaného ve lhůtě, a to za každý započatý den prodlení až 
do okamžiku řádného dodání zboží. 

9.5 V případě prodlení s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,1 % 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

9.6 V případě, že prodávající nepotvrdí způsob a termín vyřízení reklamace dle čl. 8.9, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý započatý 
den prodlení až do okamžiku řádného potvrzení. 

9.7 V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění záruční vady dle čl. 8.9 a 8.10, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny reklamovaného 
plnění, a to za každý započatý den prodlení až do okamžiku řádného odstranění záruční vady. 

9.8 V případě, že prodávající nebude schopen žádným způsobem odstranit vady již dodaného zboží, 
má kupující právo na uplatnění smluvní pokuty vůči prodávajícímu ve výši 100 % z ceny zboží, 
které nebylo dodáno dle výzvy nebo nesplňuje kupujícím stanovené požadavky. 

9.9 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinnosti prodávajícího nemá 
vliv na právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti prodávajícího, ke které 
se smluvní pokuta vztahuje. Zaplacení smluvní pokuty se rovněž nedotýká práva na ukončení 
platnosti smlouvy uzavřené na základě rámcové smlouvy. 

9.10 Smluvní pokuty mohou být kombinovány (uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné 
uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

9.11 Oznámení o uložení smluvní pokuty či jiné sankce (např. náhrady škody) musí vždy obsahovat 
popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo kupujícího 
účtovat smluvní pokutu či sankci. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady 
smluvní pokuty či sankce. Kupující si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty či 
sankce, a to i formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. 

9.12 Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení čl. 7 rámcové smlouvy. Smluvní 
pokuta je splatná do 21 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty jednou smluvní 
stranou vůči druhé smluvní straně.  

10 Platnost smlouvy 
10.1 Tato smlouva je platná a účinná okamžikem jejího uzavření, to je podpisem smluvních stran. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců od jejího uzavření. 
10.2 Platnost, účinnost a trvání rámcové smlouvy jakož i smluv uzavřených na jejím základě končí: 

− uplynutím doby platnosti, 
− písemnou dohodou smluvních stran, 
− zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 
− písemným odstoupením od smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných či smluvních důvodů 

pro odstoupení od smlouvy, 
− písemným odstoupením od smlouvy z důvodů podstatného porušení smlouvy. 



  strana 7 / 8 

10.3 Za podstatné porušení této smlouvy je považováno: 
− opakované (nejméně 3x) nedodání zboží ve stanovené lhůtě, 
− prodlení s dodáním zboží oproti stanovené lhůtě o více jak 30 dnů, 
− uplatnění smluvních pokut ve výši přesahující 5 % z celkové ceny smlouvy, 
− opakované (nejméně 3x) nedodržení lhůty pro odstranění záruční vady, 
− objem uznaných reklamací překročí 5 % z celkové ceny již dodaného zboží. 

10.4 Odstoupení od smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení nemůže být důvodem vzniku 
jakýchkoliv nároků druhé smluvní strany k účtování odměn, náhrad či smluvních pokut. Toto 
odstoupení přitom nezbavuje druhou smluvní stranu povinnosti uhradit oprávněné smluvní straně 
veškeré doposud oprávněnou stranou uplatněné smluvní pokuty. 

10.5 Kupující je oprávněn kontrolovat plnění smlouvy - veřejné zakázky. Zjistí-li kupující, že 
prodávající plní veřejnou zakázku v rozporu se svými povinnostmi, je kupující oprávněn 
požadovat, aby prodávající odstranil vady vzniklé vadným plněním a plnil veřejnou zakázku 
řádným způsobem. Jestliže prodávající tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté 
a postup prodávajícího by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je kupující 
oprávněn odstoupit od smlouvy. Prodávající je v takovém případě povinen uhradit kupujícímu 
veškeré škody vzniklé z důvodů porušení smlouvy prodávajícím. 

10.6 V případě ukončení platnosti smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 dnů od ukončení 
platnosti smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy. 

11 Ustanovení společná a závěrečná 
11.1 Bez předchozího písemného souhlasu kupujícího nesmí být prodávajícím vyráběno a třetím 

osobám dodáváno zboží s logem prodávajícího. 
11.2 Tato rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu 

originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 
11.3 Veškeré změny a doplňky této rámcové smlouvy lze činit pouze písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky, které nabývají účinnosti dnem podpisu smluvními stranami, jinak jsou 
neplatné. 

11.4 Práva a povinnosti smluvních stran touto rámcovou smlouvou výslovně neupravené se řídí 
právním řádem ČR, zejména příslušnými ustanoveními § 2079 a násl. Občanského zákoníku a dále 
příslušnými ustanoveními právních předpisů českého právního řádu (zejména pak ZVZ).  

11.5 Práva a povinnosti vyplývající z této rámcové smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních 
stran. Tato práva a povinnosti, jakož i celou smlouvu, není prodávající bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí osobu. 

11.6 Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této rámcové smlouvy nemá vliv na platnost 
ostatních ustanovení této rámcové smlouvy. 

11.7 Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně 
všechny změny údajů uvedených u smluvních stran v záhlaví této smlouvy, k nimž dojde za trvání 
smlouvy. V případě porušení této povinnosti se postup smluvní strany, jíž změna nebyla 
oznámena, považuje za postup v souladu s touto smlouvou. Smluvní strany jsou rovněž povinny 
oznámit neprodleně písemně druhé smluvní straně všechny překážky, které by jim bránily 
v naplnění účelu této smlouvy.  

11.8 Nedílnou součástí této rámcové smlouvy jsou přílohy: 
1 – Specifikace firemního oblečení VLS; 
2 – Technické nákresy firemního oblečení VLS; 
3 – Vlastnosti materiálů firemního oblečení VLS; 
4 – Velikosti firemního oblečení VLS; 
5 – Doložení výpočtu nabídkové ceny a dodací lhůta; 
6 – Prohlášení o subdodavatelích (je-li relevantní). 

11.9 Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky uvedené 
v čl. 1 rámcové smlouvy, plně jim porozuměl, bezvýhradně s nimi souhlasí, a že v případě 
konfliktu mezi zadávací dokumentací a rámcovou smlouvou má přednost ustanovení zadávací 
dokumentace. Prodávající je s rozsahem dodávek a služeb požadovaných kupujícím pro 
předmětnou veřejnou zakázku detailně obeznámen, s jejich obsahem bezvýhradně souhlasí a 
veškeré kupujícím stanovené podmínky považuje z pohledu plnění veřejné zakázky 
za bezvýhradně závazné. 



  strana 8 / 8 

11.10 Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem rámcové smlouvy seznámeny, a že 
rámcovou smlouvu uzavírají na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují podpisy svých statutárních 
zástupců.  

 
 
 
 

Za kupujícího: 
 
V Praze dne 24.1.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Josef Vojáček 
ředitel 

Za prodávajícího: 
 
V Třešti dne 23.1.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
VÝVOJ, oděvní družstvo v Třešti 

Radek Chládek –  
předseda představenstva 

 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
VÝVOJ, oděvní družstvo v Třešti 

Ing. Vítězslav Šalanda – 
místopředseda 

 



Příloha č. 3 - Vlastnosti materiálů firemního oblečeni VLS - část společenská 

1. Vrchový materiál (obleková tkanina) 

Materiálové složení a vybrané mechanicko-fyzikální a chemické vlastnosti vrchových materiálů položek: 
č. 1 - Pánské společenské sako VLS, 
č. 2 - Dámské společenské sako VLS, 
č. 3 - Pánské společenské kalhoty VLS, 
č. 4 - Dámské společenské kalhoty VLS, 
č. 5 - Sukně VLS. 

Parametr I vlastnost Ref erenčni norma 

materiálové složení (STN 80 0067) 

plošná hmotnost CSN EN 12127 
(800849) 

vazba 
(CSN 80 0021) 

pevnost v tahu osnova/útek CSN EN ISO 13934-1 
(800812) 

změna rozměrů *) CSN EN ISO 5077 
(80 0822) 

nemačkavost - úhel zotavení CSN EN 22313 
(80 0820) 

odolnost proti žmolkování CSN EN ISO 12945-2 
(80 0837) 

odolnost proti oděru (bez CSN EN ISO 12947-2 
poškození) (80 0846) 
stálobarevnost na světle CSN EN ISO 105-602 

(80 0147) 
stálobarevnost při chemickém CSN EN ISO 105-D01 
čištění*) (80 0166) 
stálobarevnost při praní *) CSN EN ISO 105-C06 

(80 0123) 
stálobarevnost ve vodě CSN EN ISO 105-E01 

(80 0143) 
stálobarevnost v potu CSN EN ISO 105-E04 

(80 0165) 
stálobarevnost v otěru suchém CSN EN ISO 105-X12 

(80 0139) 
stálobarevnost v otěru mokrém CSN EN ISO 105-X12 

(80 0139) 
v , o , v 

*) - podle predepsaneho zpusobu udrzby 
**) - doplnř uchazeč! 

Skutečná 

Zadavatelem 
hodnota 

požadovaná hodnota 
nabízená a 
garantovaná 
uchazečem **l 

min. 43 % vlny ve směsi 44 % vlna 
s polyesterem a 54 % PES 
min. 2 % elastické vlákno 2% 

210 - 250 g.m·2 250 g.m·2 

twill twill 

min. 550/300 N 
800/600 N 

max.± 3 % 
-3 % 

min. 140° 
150' 

min. 4 
4 

min. 20 000 ot. 
20 000 ot. 

min. 4 
4,5 

min. 4 
4,5 

min. 4/3-4 
4-5/4-5 

min. 4/4 
5/4,5 

min. 3-4/3-4 
4,5/4 

min. 4 4,5 

min. 3-4 3,5 

strana 1 I 3 



2. Podšívkový a kapsový materiál 

Materiálové složení a vybrané mechanicko-fyzikální a chemické vlastnosti podšívkových a kapsových 
materiálů položek: 

č. 1 - Pánské společenské sako VLS, 
č. 2 - Dámské společenské sako VLS, 
č. 3 - Pánské společenské kalhoty VLS, 
č. 4 - Dámské společenské kalhoty VLS, 
č. 5 - Sukně VLS. 

Podšivkový materiál 

Parametr I vlastnost Referenčni norma 

materiálové složení (STN 80 0067) 

plošná hmotnost ČSN EN 12127 
(800849) 

vazba 
(CSN 80 0021) 

pevnost v tahu osnova/útek CSN EN ISO 13934-1 
(80 0812) 

změna rozměrů ·i CSN EN ISO 5077 
(80 0822) 

stálobarevnost při chemickém CSN EN ISO 105-D01 
čištění*> (80 0166) 
stálobarevnost při praní *l CSN EN ISO 105-C06 

(80 0123) 
stálobarevnost ve vodě CSN EN ISO 105-E01 

(80 0143) 
stálobarevnost v potu CSN EN ISO 105-E04 

(800165) 
stálobarevnost v otěru suchém CSN EN ISO 105-X12 

(80 0139) 
stálobarevnost v otěru mokrém CSN EN ISO 105-X12 

(80 0139) . , 
*) - podle předepsaného zpusobu udržby 
**) - doplní uchazeč! 

Kapsový materiál 

Parametr I vlastnost Referenční norma 

materiálové složení (STN 80 0067) 

, v 

**) - doplm uchazec! 

Skutečná 

Zadavatelem 
hodnota 

požadovaná hodnota 
nabízená a 
garantovaná 
uchazečem ··> 

100 % polyester nebo 
100 % PES 

směs polyester a viskóza 

53 - 75 g.m·2 53 g.m·2 

dle návrhu uchazeče plátnová 

min. 400/180 N 
400/500 N 

max.± 3 % 
3% 

min. 4 
4 

min. 4/3-4 
414 

min. 4/4 
4/4-5 

min. 3-4/3-4 
414 

min. 4 
4 

min. 3-4 
4 

Skutečná 

Zadavatelem 
hodnota 

požadovaná hodnota 
nabízená a 
garantovaná 
uchazečem „> 

směs bavlny 
s polyesterem dle návrhu 20% bavlna 
uchazeče 80 % PES 

strana 2 I 3 



3. Košilovina 

Materiálové složení a vybrané mechanicko-fyzikální a chemické vlastnosti materiálů položek: 
č. 6 - Pánská společenská košile dlouhý rukáv VLS - zelená 
č. 7 - Pánská společenská košile dlouhý rukáv VLS - bílá 
č. 8 - Pánská společenská košile krátký rukáv VLS - zelená 
č. 9 - Pánská společenská košile krátký rukáv VLS - bílá 
č. 1 O - Dámská společenská halenka dlouhý rukáv VLS - zelená 
č. 11 - Dámská společenská halenka dlouhý rukáv VLS - bílá 
č. 12 - Dámská společenská halenka krátký rukáv VLS - zelená 
č. 13 - Dámská společenská halenka krátký rukáv VLS - bílá 

Zadavatelem 
Parametr I vlastnost Referenční norma 

požadovaná hodnota 

materiálové složení (STN 80 0067) 

plošná hmotnost CSN EN 12127 
(800849) 

vazba 
(CSN 80 0021) 

pevnost v tahu osnova/útek CSN EN ISO 13934-1 
(800812) 

změna rozměrů ·i CSN EN ISO 5077 
(80 0822) 

odolnost proti žmolkování CSN EN ISO 12945-2 
(80 0837) 

odolnost proti oděru (bez CSN EN ISO 12947-2 
poškození) (80 0846) 
stálobarevnost na světle CSN EN ISO 105-B02 

(80 0147) 
stálobarevnost při chemickém CSN EN ISO 105-D01 
čištění *l (80 0166) 
stálobarevnost při praní •> CSN EN ISO 105-C06 

(80 0123) 
stálobarevnost ve vodě CSN EN ISO 105-E01 

(80 0143) 
stálobarevnost v potu CSN EN ISO 105-E04 

(800165) 
stálobarevnost v otěru suchém CSN EN ISO 105-X12 

(80 0139) 
stálobarevnost v otěru mokrém CSN EN ISO 105-X12 

(80 0139) 
v o ' v 

*) - podle predepsaneho zpusobu udrzby 
**) - doplni uchazeč! 

min. 60 % česané bavlny 
ve směsi s polyesterem 

min. 105 g.m·2 

twill 

min. 4001250 N 

max.± 2 % 

min. 4. 

min. 1 O 000 ot. 

min. 4 

min. 4 

min. 4/3-4 

min. 4/4 

min. 3-4/3-4 

min. 4 

min. 3-4 

4. Materiálové listy I zkušební protokoly 

Skutečná 

hodnota 
nabízená a 
garantovaná 
uchazečem ··i 

80 % bavlna 
20 % PES 

110g.m·2 

twill 

7001700 N 

2% 

4 

10 000 ot. 

4-5 

4 

4/4 

4/4 

4/4 

4 

4 

Nedilnou součásti přilohy č. 3 jsou materiálové listy /zkušební protokoly dle čl. 5.3 zadávací 
dokumentace. 

strana 3 I 3 



PříÍoh1ai1 : S. ,- Dol~.ž~9i, .výp~čtu n~~id~~Q'."é ceny (závazný ceník) 
~ ____._ 
A. 1dent1fikace vere1ne zakázky 

Název: Firemní oblečení VLS - část společenská 

čj.: VLS-002384/2016/1900 

B Identifikace uchazeče 

Název: VYVOJ, oděvní družstvo v Třešti 

Sídlo: Franze Kafky 13, Třešť. 589 01 

ICO: 000 30 732 

zastupuje: Radek Chládek · předseda představenstva 
Ing. Vítezslav Salanda · předseda představenstva 

v případě, že uchazeč některou položku ocenf O nebo cenu vůbec nevyplní, bude jeho nabídka vyřazena a uchazeč následně 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

c. Doložení výpočtu nabídkové ceny: 

Číslo 
položky 

Název položky 

1 Pánské společenské sako VLS 
· --2 -- oám$é-šPoteče-iiskésai<o-VLs 

3 Pánské společ-enskékathoty-VLS 
___ 4 ___ oárilši<é - silo-1ečenské kalhoty vLs 
_ s ___ siJ-i<řiěvL:s - -- -- ·--

ANO 
-· - - ---·····-·· 

ANO 
ANO 
ANO 
ANO 

6 Pánská -společenská košile dlouhý rukávvi.s:Zěieňá- - - --- -NE--
7 - Pánská společenská košile dfouily -rukáv VLS -bíi.i 

--g---Pánská společenská košile krátl<y i-i.il<áv\l[f: žělen-á -- --
NE 
NE 

__ 9 _ __ Pánská společenská košite krátky rul<ávvlš ~ - -bílá° - ------- -- --Nf __ _ 
-10- oáiTiši<Eilolěčensl<áilalenka-diolitiy-rukáv-vLs :ZeTená -- -
-11--oáiTisi<á siioiečeiiskI ilaíenka dioliilý řlil<áv\'i.5 : i>i1r 
- 12 oáiTi5i<á -5ilotečensl<á ilalerl"l<a-i<rái:l<ý ňikáv-vi::s: zeieňá 

I ------!--· - ··-·- ·-- -· ···· -· ··- ··· - --- ----· -· ·· - ·· -----·-··· ·-·-·-·· .. . . -
13 Dámská společenská halenka krátký rukáv VLS · bílá 

--,-4----váZanl<a vl.s -
15 Opasek--koŽený VLS pánský 

--u;-- opašekkožeiif vl5 ciárlisi<Y: 

D. Dílčí hodnotící kritéria: 

-----~~~!~~~\'~ -~!~-~ ~č- ~-1:'.~ -~~HL_ __ _ 
Dodací lhůta (dny)* 

NE 
NE 

NE 
NE 
NE 
NE 

• - zadavatel neakceptuje nabídky s dodací lhůtou delší než 120 dnů 

V Třešti 

Datum: 03.10.2016 

Oprávněná Radek Chládek - předseda představenstva Ing. Vítezslav 
osoba: Šalanda - místopředseda 

NE 
NE 
NE 
NE 

-- - ·- „-- ~-

NE 
ANO 
ANO 
ANO 
ANO 
ANO 
ANO 

ANO 

235 
----66 -2

~--- ·---·--- ----=-
271 

- --791------

"9841-------
353 --·
- --·------
453 
156 ---

·377 ----

296 
- - ·· - ···-···- · ···--·· - -· - ·- - ---·· - - --- -

ANO 
ANO 

221 
85 -- -

2 667 917 
60 


	aktualizace rozměrů dámských halenek
	ČLÁNEK I.
	UKupující:

	ČLÁNEK II. Účel a předmět dodatku
	ČLÁNEK III. Závěrečná ustanovení
	ADP62C9.tmp
	ČLÁNEK I.
	UKupující:

	ČLÁNEK II.
	ČLÁNEK III.

	ADP4329.tmp
	1 Smluvní strany
	UKupující:

	2 Předmět rámcové smlouvy
	2.1 Předmětem rámcové smlouvy je úprava podmínek týkajících se zadávání veřejných zakázek na základě této rámcové smlouvy a také závazek prodávajícího dodávat kupujícímu firemní oblečení v předem neurčitém množství, na místo plnění dle jeho aktuálních...
	2.2 Kupující se zavazuje za dodané a převzaté firemní oblečení zaplatit kupní cenu dle této rámcové smlouvy.
	2.3 Firemní oblečení (dále i jen „zboží“), bude na základě této rámcové smlouvy dodáváno pro cca 470 zaměstnanců kupujícího a je specifikováno v této rámcové smlouvě a jejích přílohách. Součástí plnění tak jsou dodávky firemního oblečení v konfekčních...
	2.4 Nárok jednotlivých zaměstnanců kupujícího na firemní oblečení je upravován vnitřním předpisem kupujícího, kteří si jednotlivé položky firemního oblečení objednávají dle svých aktuálních potřeb. I z tohoto důvodu si kupující vyhrazuje právo neodebr...

	3 Zadávání veřejných zakázek na základě rámcové smlouvy
	3.1 Samotné uzavření rámcové smlouvy neopravňuje prodávajícího k jakémukoliv plnění. Veřejné zakázky zadávané na základě této rámcové smlouvy na jednotlivé dodávky budou zadávány postupem podle § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ. Veškerá plnění tak poskytne pr...
	3.2 Kupující může zasílat prodávajícímu výzvy dle svých aktuálních potřeb. První výzva může být prodávajícímu odeslána nejdříve 14 dnů po převzetí podkladů pro katalog dodávaného zboží dle čl. 5. Další výzvy může kupující zasílat prodávajícímu 1x za k...
	3.3 Výzva k poskytnutí plnění bude kupujícím zaslána v elektronické podobě e-mailem na adresu prodávajícího uvedenou v čl. 1 rámcové smlouvy.
	3.4 Písemná výzva k poskytnutí plnění musí obsahovat alespoň:
	a) informaci o předmětu a rozsahu plnění (identifikace jednotlivých zaměstnanců kupujícího, pro které bude zboží dodáváno, a dále pak pro každého zaměstnance kupujícího identifikace jednotlivých objednávaných položek firemního oblečení, počtu objednáv...
	b) informaci o místech plnění a fakturačních adresách pro každého zaměstnance kupujícího (z důvodu organizačního zařazení jednotlivých zaměstnanců kupujícího může být zboží fakturováno na jinou adresu, než na kterou bude dodáváno),
	c) informaci o přebírajících - zaměstnancích kupujícího zmocněných k převzetí plnění dle výzvy (včetně telefonického, e-mailového spojení).
	3.5 Prodávající je povinen potvrdit akceptaci výzvy a potvrzenou výzvu zaslat kupujícímu na emailovou adresu kupujícího, ze které mu byla výzva zaslána, a to do 5 pracovních dnů od jejího doručení.
	3.6 Zadavatel si vyhrazuje právo realizovat zadávací řízení na zadání veřejné zakázky na základě rámcové smlouvy i v plně elektronické formě. Pokud by se kupující takto rozhodl, musí včas informovat prodávajícího a poskytnout mu veškeré potřebné infor...

	4 Místo a čas plnění
	4.1 Místem plnění dle této smlouvy je Česká republika, přičemž konečným místem dodání zboží nebo i souvisejících služeb jsou adresy sídla a organizačních jednotek (divizí) kupujícího dle jeho aktuální organizační struktury (viz http://www.vls.cz).
	4.2 Plnění předmětu rámcové smlouvy bude zahájeno dnem nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy.
	4.3 Veřejné zakázky na základě rámcové smlouvy budou kupujícím zahajovány, a na základě potvrzených výzev prodávajícím realizovány, po dobu platnosti rámcové smlouvy.
	4.4 Veškerá plnění na základě rámcové smlouvy musí být realizována do konce platnosti rámcové smlouvy.

	5 Realizace plnění a dodací podmínky
	5.1 Prodávající musí při realizaci plnění respektovat veškeré závazné a platné předpisy a normy.
	5.2 Prodávající bez předchozí výzvy, tj. na základě uzavření rámcové smlouvy, zpracuje podklady pro katalog dodávaného zboží a tyto předá v elektronické verzi kupujícímu do 21 dnů od uzavření rámcové smlouvy. Kupující zašle emailem své připomínky k po...
	5.3 Prodávající bez předchozí výzvy, tj. na základě uzavření rámcové smlouvy, zpracuje grafické návrhy označení knoflíků, nášivek a výšivek s logem VLS pro firemní oblečení a tyto předá kupujícímu do 21 dnů od uzavření rámcové smlouvy ke korektuře. Ku...
	5.4 Veškerá plnění, vyjma plnění dle čl. 5.2 a 5.3, tak poskytne prodávající vůči kupujícímu pouze na základě písemně potvrzené výzvy k poskytnutí plnění (výzva), a to v dodací lhůtě dle přílohy č. 5 rámcové smlouvy.
	5.5 Firemní oblečení v rozsahu položek:
	 sako pánské,
	 sako dámské,
	 kalhoty pánské,
	 kalhoty dámské,
	 sukně,
	budou prodávajícím dodávány jako měřenky. V průběhu vlastní dodací lhůty tak je prodávající povinen zajistit všem zaměstnancům kupujícího, uvedeným v příslušné výzvě, min. 2 zkoušky (měření a zkoušení) dodávaného zboží.
	5.6 Firemní oblečení v rozsahu položek dle této smlouvy a neuvedených v čl. 5.5 bude dodáváno v konfekčních velikostech uvedených v příloze č. 4 rámcové smlouvy. V průběhu vlastní dodací lhůty tak je prodávající povinen zajistit všem zaměstnancům kupu...
	5.7 Za účelem zkoušení velikostí dle čl. 5.6 je prodávající povinen zajistit si na vlastní náklady sadu pánských košil s dlouhým rukávem a sadu dámských halenek s dlouhým rukávem, a to vždy ve všech dodávaných velikostech dle přílohy č. 4 rámcové smlo...
	5.8 Prodávající zajistí měření a zkoušení velikostí zaměstnanců kupujícího fundovanými pracovníky prodávajícího. Za tímto účelem kupující poskytne bezplatně odpovídající prostory, a to v místě příslušných organizačních jednotek (ředitelství Praha a ře...
	5.9 Termíny měření a zkoušení si dohodne prodávající s příslušnými oprávněnými osobami, určenými v příslušné výzvě kupujícím pro jednotlivé organizační jednotky, minimálně 10 pracovních dnů předem.
	5.10 V rámci zkoušení a měření velikostí zaměstnanců kupujícího založí prodávající každému změřenému zaměstnanci kupujícího výstrojní list. Výstrojní list slouží pro evidenci změřených či zkoušením zjištěných velikostí jednotlivých položek zboží dodáv...
	5.11 Dodávané zboží musí dále splňovat následující podmínky:
	a) musí se jednat výhradně o nové zboží, vyrobené z nových materiálů, odpovídající požadavkům kupujícího tak, jak jsou uvedeny v této smlouvě a příslušné výzvě;
	b) dodávané zboží musí provedením, použitými materiály, kvalitou a vzhledem shodné se vzorky firemního oblečení, které prodávající předložil ve své nabídce na veřejnou zakázku uvedenou v čl. 1. Případná změna materiálů je možná pouze při dodržení podm...
	c) zboží musí být dodáváno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů. Jednotlivé kusy dodávaného zboží pak musí být především:
	i) označeny etiketami o velikosti a způsobu ošetřování,
	ii) označeny etiketami o složení materiálu,
	iii) opatřeny návodem, je-li třeba, aby při užívání věci byla zachována zvláštní pravidla;

	d) jednotlivé položky dodávaného zboží musí být baleny samostatně do sáčků opatřených etiketou s názvem zboží (dle přílohy č. 5) a  velikostí (dle přílohy č. 4);
	e) v rámci jedné dodávky (i dílčí) bude více kusů zboží dodávaného každému jednomu zaměstnanci kupujícího navíc zabaleno společně a toto balení bude opatřeno jménem příslušného zaměstnance kupujícího.
	5.12 Prodávající bude informovat přebírající (zaměstnance kupujícího zmocněné k převzetí plnění dle výzvy) e-mailem minimálně 1 pracovní den předem o termínu vlastního dodání zboží, a to včetně předpokládané hodiny dodání. Tato oznámení budou obsahova...
	5.13 Dílčí plnění jednotlivých výzev je možné, avšak v případě dílčích dodávek jsou tyto omezeny na 1 dodávku týdně na 1 dodací adresu.
	5.14 Kupující převezme každou dodávku zboží potvrzením dodacího listu oprávněnou osobou (přebírajícím) uvedenou ve výzvě. Dodací list musí být strukturován tak, aby u jména každého zaměstnance, pro kterého je v dané dodávce dodáváno zboží (viz balení ...
	5.15 Vlastnické právo k dodanému zboží přechází na kupujícího jeho převzetím v místě plnění. Ve stejném okamžiku přechází na kupujícího také nebezpečí vzniku škody.
	5.16 Prodávající a další osoby pracující ve prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců kupujícího.

	6 Ceny
	6.1 Jednotkové ceny za dodávky zboží sjednané touto rámcovou smlouvou, uvedené spolu s doložením výpočtu nabídkové ceny v  příloze č. 5 rámcové smlouvy, jsou sjednány dle nabídky prodávajícího na veřejnou zakázku uvedenou v čl. 1 rámcové smlouvy. Tyto...
	6.2 Jednotkové ceny obsahují ocenění všech nákladů nutných k řádnému splnění předmětu rámcové smlouvy a veškeré s tím spojené náklady prodávajícího, zejména pak:
	 veškeré náklady na dodávku, skladování, přepravu a správu zboží před jeho dodáním,
	 veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace,
	 veškeré náklady, které jsou spojené s jednáním po úřadech a schvalovacím řízením,
	 veškeré náklady na provádění všech příslušných a normami, vyhláškami stanovených zkoušek,
	 veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení,
	 veškeré náklady na pojištění odpovědnosti prodávajícího a pojištění zboží před jeho dodáním,
	 veškeré náklady na daně a poplatky spojené s plněním,
	 veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k plnění.
	 veškeré náklady související s dopravou předmětu plnění na místa plnění.

	7 Platební podmínky
	7.1 Kupující nebude poskytovat jakékoliv zálohy. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem převzetí zboží a podepsáním dodacího listu oprávněnou osobou (přebírajícím) kupujícího.
	7.2 Daňový doklad (faktura) je prodávajícím vystavována a zasílána k úhradě na fakturační adresy příslušných organizačních jednotek (ředitelství Praha, divize) kupujícího, uvedených v příslušné výzvě. Úhrada za plnění veřejné zakázky se provede bezhot...
	7.3 Faktura musí obsahovat číslo rámcové smlouvy i předmětné výzvy a veškeré údaje, uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve  znění pozdějších předpisů. Pro oprávněnost fakturace musí být k faktuře přiložena alesp...
	7.4 Doba splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání prodávajícím. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovan...
	7.5 Pokud faktura obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje náležitosti uvedené v této rámcové smlouvě, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k opravě nebo doplnění. V případě oprávněného vrácení faktury běží lhůta splat...

	8 Odpovědnost a záruka
	8.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a za škody tak, jak tyto druhy odpovědnosti vyplývají z rámcové smlouvy, příslušných výzev a právních předpisů.
	8.2 V případě, že prodávající zadá část plnění jiným osobám (subdodavatelům), jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění je prodávající a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce.
	8.3 Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémo...
	8.4 Odpovědnost za škody způsobené provozní činností se řídí příslušným ustanovením Občanského zákoníku. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplýva...
	8.5 Na veškeré věcné (materiálové, výrobní a konstrukční) a právní vady dodávaného zboží a služeb poskytuje prodávající záruční lhůtu v minimální délce 24 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet převzetí zboží kupujícím.
	8.6 Prodávající odpovídá také za vady, které má zboží v okamžiku prodeje, i když se vada stane zjevnou až po převzetí zboží. Kupující je oprávněn zboží reklamovat až do konce záruční lhůty.
	8.7 Vady, na něž se vztahuje záruka dle tohoto článku, je kupující povinen uplatnit nejpozději do konce záruční doby. Záruka nemůže být uplatněna, pokud byla vada způsobena nedbalostí, chybou, nebo nesprávným použitím zboží ze strany kupujícího.
	8.8 Reklamace uplatňuje kupující písemně (e-mail) na adresu prodávajícího uvedenou v čl. 1 rámcové smlouvy.
	8.9 Reklamace je prodávající povinen řešit neprodleně, a to v návaznosti na rozsah oprávněné reklamace formou úpravy, opravy nebo dodáním nového zboží. Prodávající je povinen s oprávněnou osobou kupujícího dohodnout přiměřený způsob a termín vyřízení ...
	8.10 Pokud má zboží/služba vadu, jejíž odstranění by bylo vzhledem k povaze vady neúměrné, nebo vadu, která brání řádnému užívání, bude provedena bezplatná výměna zboží.  Týká-li se vada jen části zboží, bude provedena výměna takovéto části zboží. Vým...

	9 Smluvní pokuty
	9.1 V případě nedodržení dodací lhůty pro předání podkladů pro katalog dodávaného zboží dle čl. 5.2, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý započatý den prodlení až do okamžiku řádného předání.
	9.2 V případě nedodržení lhůty uvedené v čl. 5.3 (zpracování grafických návrhů označení knoflíků, nášivek a výšivek s logem VLS pro firemní oblečení nebo předání grafických návrhů upravených dle připomínek kupujícího), je prodávající povinen zaplatit ...
	9.3 V případě, že prodávající odmítne na výzvu kupujícího poskytnout v rámcové smlouvě sjednané plnění a nepotvrdí akceptaci výzvy dle čl. 3.5, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý takový případ.
	9.4 V případě nedodržení dodací lhůty zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny zboží nedodaného ve lhůtě, a to za každý započatý den prodlení až do okamžiku řádného dodání zboží.
	9.5 V případě prodlení s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení.
	9.6 V případě, že prodávající nepotvrdí způsob a termín vyřízení reklamace dle čl. 8.9, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý započatý den prodlení až do okamžiku řádného potvrzení.
	9.7 V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění záruční vady dle čl. 8.9 a 8.10, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny reklamovaného plnění, a to za každý započatý den prodlení až do okamžiku řádného...
	9.8 V případě, že prodávající nebude schopen žádným způsobem odstranit vady již dodaného zboží, má kupující právo na uplatnění smluvní pokuty vůči prodávajícímu ve výši 100 % z ceny zboží, které nebylo dodáno dle výzvy nebo nesplňuje kupujícím stanove...
	9.9 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinnosti prodávajícího nemá vliv na právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení ...
	9.10 Smluvní pokuty mohou být kombinovány (uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).
	9.11 Oznámení o uložení smluvní pokuty či jiné sankce (např. náhrady škody) musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo kupujícího účtovat smluvní pokutu či sankci. Oznámení musí dále obsahova...
	9.12 Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení čl. 7 rámcové smlouvy. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty jednou smluvní stranou vůči druhé smluvní straně.

	10 Platnost smlouvy
	10.1 Tato smlouva je platná a účinná okamžikem jejího uzavření, to je podpisem smluvních stran. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců od jejího uzavření.
	10.2 Platnost, účinnost a trvání rámcové smlouvy jakož i smluv uzavřených na jejím základě končí:
	 uplynutím doby platnosti,
	 písemnou dohodou smluvních stran,
	 zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce,
	 písemným odstoupením od smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných či smluvních důvodů pro odstoupení od smlouvy,
	 písemným odstoupením od smlouvy z důvodů podstatného porušení smlouvy.
	10.3 Za podstatné porušení této smlouvy je považováno:
	 opakované (nejméně 3x) nedodání zboží ve stanovené lhůtě,
	 prodlení s dodáním zboží oproti stanovené lhůtě o více jak 30 dnů,
	 uplatnění smluvních pokut ve výši přesahující 5 % z celkové ceny smlouvy,
	 opakované (nejméně 3x) nedodržení lhůty pro odstranění záruční vady,
	 objem uznaných reklamací překročí 5 % z celkové ceny již dodaného zboží.
	10.4 Odstoupení od smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení nemůže být důvodem vzniku jakýchkoliv nároků druhé smluvní strany k účtování odměn, náhrad či smluvních pokut. Toto odstoupení přitom nezbavuje druhou smluvní stranu povinnosti uhradit op...
	10.5 Kupující je oprávněn kontrolovat plnění smlouvy - veřejné zakázky. Zjistí-li kupující, že prodávající plní veřejnou zakázku v rozporu se svými povinnostmi, je kupující oprávněn požadovat, aby prodávající odstranil vady vzniklé vadným plněním a pl...
	10.6 V případě ukončení platnosti smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 dnů od ukončení platnosti smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy.

	11 Ustanovení společná a závěrečná
	11.1 Bez předchozího písemného souhlasu kupujícího nesmí být prodávajícím vyráběno a třetím osobám dodáváno zboží s logem prodávajícího.
	11.2 Tato rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku.
	11.3 Veškeré změny a doplňky této rámcové smlouvy lze činit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které nabývají účinnosti dnem podpisu smluvními stranami, jinak jsou neplatné.
	11.4 Práva a povinnosti smluvních stran touto rámcovou smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem ČR, zejména příslušnými ustanoveními § 2079 a násl. Občanského zákoníku a dále příslušnými ustanoveními právních předpisů českého právního řádu (...
	11.5 Práva a povinnosti vyplývající z této rámcové smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Tato práva a povinnosti, jakož i celou smlouvu, není prodávající bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit nebo jinak přev...
	11.6 Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této rámcové smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení této rámcové smlouvy.
	11.7 Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně všechny změny údajů uvedených u smluvních stran v záhlaví této smlouvy, k nimž dojde za trvání smlouvy. V případě porušení této povinnosti se postup smluvní s...
	11.8 Nedílnou součástí této rámcové smlouvy jsou přílohy:
	11.9 Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky uvedené v čl. 1 rámcové smlouvy, plně jim porozuměl, bezvýhradně s nimi souhlasí, a že v případě konfliktu mezi zadávací dokumentací a rámcovou smlouvou má přednost u...
	11.10 Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem rámcové smlouvy seznámeny, a že rámcovou smlouvu uzavírají na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují podpisy s...





